
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 075/2020, de 02/03/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “TRIM21: Uma nova ferramenta molecular para 

detecção e purificação de anticorpos”, da doutoranda BÁRBARA WOSNIAK, a realizar-se no 

dia 27 de abril de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALEXSANDRO SOBREIRA GALDINO - (UFSJ/ São João del-Rei/MG) – Membro externo 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. VANESSA VALGAS DOS SANTOS – (UNIPLAC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 


